

Data e hora da consulta: 05/12/2024 13:36

Usuário: ***.215.903-**

Impressão Completa

Nota de Empenho

UG Emitente

Código	Nome	Moeda
158952	CAMPUS TAUÁ/IFCE	REAL - (R\$)
CNPJ	Endereço	CEP
10.744.098/0015-40	R ANTONIO TEIXEIRA BENEVIDES 01 COLIBRIS	63660-000
Município	UF	Telefone
TAUA	CE	88 3437-4249

Ano	Tipo	Número
2024	NE	71

Célula Orçamentária

Esfera	PTRES	Fonte de Recurso	Natureza da Despesa	UGR	Plano Interno
1	230503	1000A001CN	339030	952	LFP07P1905N

Data de Emissão	Tipo	Processo	Taxa de Câmbio	Valor
05/12/2024	Global	23490.001071/2024-36	0,0000	9.397,98

Favorecido

Código	Nome	CEP
53.568.001/0001-01	EVEN COMERCIAL LTDA	81070-100
Endereço	UF	Telefone
ITATIAIA 845 PORTÃO	PR	
Município	UF	Telefone
CURITIBA	PR	

Amparo Legal

Código	Modalidade de Licitação	Parágrafo	Inciso	Alínea
139	DISPENSA DE LICITACAO	-	II	-
Ato Normativo	Artigo	Parágrafo	Inciso	Alínea
LEI 14.133 / 2021	75	-	II	-

Descrição

AQUISIÇÃO DE REAGENTES, MATERIAIS E INSUMOS DE LABORATÓRIO PARA O IFCE CAMPUS TAUÁ

Local da Entrega

CAMPUS TAUÁ/CE IFCE

Informação Complementar

15832406900042024 - UASG Minuta: 158324

Sistema de Origem

COMPRASNET-ME

Data e hora da consulta: 05/12/2024 13:36

Usuário: ***.215.903-**

Impressão Completa

Nota de Empenho

Lista de Itens

Natureza de Despesa	Total da Lista
339030 - MATERIAL DE CONSUMO	9.397,98

Subelemento 35 - MATERIAL LABORATORIAL

Seq.	Descrição	Valor do Item
001	Item compra: 00170 - MEIO DE CULTURA, TIPO CALDO BHI, APRESENTAÇÃO PÓ	534,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
05/12/2024	Inclusão	2,00000	267,0000	534,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
002	Item compra: 00171 - MEIO DE CULTURA, TIPO ÁGUA PEPTONADA TAMPONADA, APRESENTAÇÃO PÓ	278,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
05/12/2024	Inclusão	1,00000	278,0000	278,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
003	Item compra: 00172 - MEIO DE CULTURA, TIPO CALDO VERDE BRILHANTE 2%, APRESENTAÇÃO PÓ	388,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
05/12/2024	Inclusão	1,00000	388,0000	388,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
004	Item compra: 00173 - MEIO DE CULTURA, TIPO CALDO LACTOSE, APRESENTAÇÃO PÓ	238,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
05/12/2024	Inclusão	1,00000	238,0000	238,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
005	Item compra: 00174 - MEIO DE CULTURA, TIPO CALDO EC, APRESENTAÇÃO PÓ	305,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
05/12/2024	Inclusão	1,00000	305,0000	305,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
006	Item compra: 00175 - MEIO DE CULTURA, TIPO CALDO LAURIL SULFATO, APRESENTAÇÃO PÓ	251,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
05/12/2024	Inclusão	1,00000	251,0000	251,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
007	Item compra: 00177 - MEIO DE CULTURA., TIPO ÁGAR BILE VERMELHO VIOLETA, ASPECTO FÍSICO PÓ	370,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
05/12/2024	Inclusão	1,00000	370,0000	370,00

Data e hora da consulta: 05/12/2024 13:36

Usuário: ***.215.903.**

Impressão Completa

Nota de Empenho

Lista de Itens

Natureza de Despesa	Total da Lista
339030 - MATERIAL DE CONSUMO	9.397,98

Subelemento 35 - MATERIAL LABORATORIAL

Seq.	Descrição	Valor do Item
007	Item compra: 00177 - MEIO DE CULTURA., TIPO ÁGAR BILE VERMELHO VIOLETA, ASPECTO FÍSICO PÓ	370,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
05/12/2024	Inclusão	1,00000	370,0000	370,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
008	Item compra: 00178 - MEIO DE CULTURA., TIPO ÁGAR M-ENDO LES, ASPECTO FÍSICO PÓ	362,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
05/12/2024	Inclusão	1,00000	362,0000	362,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
009	Item compra: 00179 - MEIO DE CULTURA, TIPO ÁGAR PCA, APRESENTAÇÃO PÓ	360,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
05/12/2024	Inclusão	1,00000	360,0000	360,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
010	Item compra: 00187 - PINÇA LABORATÓRIO, MATERIAL METAL, MODELO CASTALOY, APLICAÇÃO PARA BURETA, COMPRIMENTO CERCA DE 25 CM, ADICIONAL DUPLA E COM MUFA	285,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
05/12/2024	Inclusão	3,00000	95,0000	285,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
011	Item compra: 00190 - GARRA LABORATÓRIO, MATERIAL METAL, TIPO GARRA 2 DEDOS, TIPO PONTA PONTAREVESTIDA EM PVC, ABERTURA ABERTURA ATÉ 35 MM, ACESSÓRIOS COM MUFA	167,88

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
05/12/2024	Inclusão	4,00000	41,9700	167,88

Seq.	Descrição	Valor do Item
012	Item compra: 00195 - BALÃO LABORATÓRIO, TIPO USO VOLUMÉTRICO, TIPO FUNDO FUNDO CHATO, MATERIAL VIDRO, CAPACIDADE 250 ML, ACESSÓRIOS ROLHA DE PLÁSTICO	344,52

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
05/12/2024	Inclusão	12,00000	28,7100	344,52

Seq.	Descrição	Valor do Item
013	Item compra: 00196 - BALÃO LABORATÓRIO, TIPO USO VOLUMÉTRICO, TIPO FUNDO FUNDO CHATO, MATERIAL VIDRO,	212,40

Data e hora da consulta: 05/12/2024 13:36

Usuário: ***.215.903-**

Impressão Completa

Nota de Empenho

Lista de Itens

Natureza de Despesa	Total da Lista
339030 - MATERIAL DE CONSUMO	9.397,98

Subelemento 35 - MATERIAL LABORATORIAL

Seq.	Descrição	Valor do Item
013	CAPACIDADE 50 ML, ACESSÓRIOS ROLHA DE PLÁSTICO	212,40

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
05/12/2024	Inclusão	12,00000	17,7000	212,40

Seq.	Descrição	Valor do Item
014	Item compra: 00197 - BALÃO LABORATÓRIO, TIPO USO VOLUMÉTRICO, TIPO FUNDO FUNDO CHATO, MATERIALVIDRO, CAPACIDADE 500 ML, ACESSÓRIOS ROLHA DE PLÁSTICO	287,04

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
05/12/2024	Inclusão	8,00000	35,8800	287,04

Seq.	Descrição	Valor do Item
015	Item compra: 00198 - BALÃO LABORATÓRIO, TIPO USO VOLUMÉTRICO, TIPO FUNDO FUNDO CHATO, MATERIALVIDRO, CAPACIDADE 100 ML, ACESSÓRIOS ROLHA DE PLÁSTICO	210,84

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
05/12/2024	Inclusão	12,00000	17,5700	210,84

Seq.	Descrição	Valor do Item
016	Item compra: 00199 - BALÃO LABORATÓRIO, TIPO USO VOLUMÉTRICO, TIPO FUNDO FUNDO CHATO, MATERIALVIDRO, CAPACIDADE 1000 ML, ACESSÓRIOS ROLHA DE PLÁSTICO	348,12

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
05/12/2024	Inclusão	6,00000	58,0200	348,12

Seq.	Descrição	Valor do Item
017	Item compra: 00200 - BALÃO LABORATÓRIO, TIPO USO VOLUMÉTRICO, TIPO FUNDO FUNDO CHATO, MATERIALVIDRO, CAPACIDADE 2000 ML, ACESSÓRIOS ROLHA DE PLÁSTICO	258,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
05/12/2024	Inclusão	3,00000	86,0000	258,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
018	Item compra: 00201 - BÉQUER, MATERIAL POLIPROPILENO, GRADUAÇÃO GRADUADO, CAPACIDADE 250 ML, FORMATOFORMA BAIXA, ADICIONAL COM ORLA E BICO	112,50

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
05/12/2024	Inclusão	18,00000	6,2500	112,50

Seq.	Descrição	Valor do Item
------	-----------	---------------

Data e hora da consulta: 05/12/2024 13:36

Usuário: ***.215.903-**

Impressão Completa

Nota de Empenho

Lista de Itens

Natureza de Despesa	Total da Lista
339030 - MATERIAL DE CONSUMO	9.397,98

Subelemento 35 - MATERIAL LABORATORIAL

Seq.	Descrição	Valor do Item
019	Item compra: 00202 - BÉQUER, MATERIAL POLIPROPILENO, GRADUAÇÃO GRADUADO, CAPACIDADE 1000 ML,FORMATO FORMA BAIXA, ADICIONAL COM ORLA E BICO	80,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
05/12/2024	Inclusão	8,00000	10,0000	80,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
020	Item compra: 00203 - BÉQUER, MATERIAL POLIPROPILENO, GRADUAÇÃO GRADUADO, CAPACIDADE 2000 ML,FORMATO FORMA BAIXA, ADICIONAL COM ORLA E BICO	136,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
05/12/2024	Inclusão	8,00000	17,0000	136,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
021	Item compra: 00204 - BÉQUER, MATERIAL VIDRO, GRADUAÇÃO GRADUADO, CAPACIDADE 100 ML, FORMATO FORMABAIXA, ADICIONAL COM ORLA E BICO	88,20

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
05/12/2024	Inclusão	18,00000	4,9000	88,20

Seq.	Descrição	Valor do Item
022	Item compra: 00206 - BÉQUER, MATERIAL VIDRO, GRADUAÇÃO GRADUADO, CAPACIDADE 2000 ML, FORMATO FORMABAIXA, ADICIONAL COM ORLA E BICO	168,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
05/12/2024	Inclusão	6,00000	28,0000	168,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
023	Item compra: 00207 - BÉQUER, MATERIAL VIDRO, GRADUAÇÃO GRADUADO, CAPACIDADE 250 ML, FORMATO FORMAALTA, ADICIONAL COM ORLA E BICO	137,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
05/12/2024	Inclusão	20,00000	6,8500	137,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
024	Item compra: 00208 - BÉQUER, MATERIAL VIDRO, GRADUAÇÃO GRADUADO, CAPACIDADE 50 ML, FORMATO FORMABAIXA, ADICIONAL COM ORLA E BICO	96,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
05/12/2024	Inclusão	20,00000	4,8000	96,00

Data e hora da consulta: 05/12/2024 13:36

Usuário: ***.215.903-**

Impressão Completa

Nota de Empenho

Lista de Itens

Natureza de Despesa	Total da Lista
339030 - MATERIAL DE CONSUMO	9.397,98

Subelemento 35 - MATERIAL LABORATORIAL

Seq.	Descrição	Valor do Item
025	Item compra: 00209 - BÉQUER, MATERIAL VIDRO, GRADUAÇÃO GRADUADO, CAPACIDADE 500 ML, FORMATO FORMABAIXA, ADICIONAL COM ORLA E BICO	132,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
05/12/2024	Inclusão	12,00000	11,0000	132,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
026	Item compra: 00212 - ERLLENMEYER, MATERIAL VIDRO, GRADUAÇÃO GRADUADO, VOLUME 1000 ML, TIPO BOCA BOCALARGA, ADICIONAL COM ORLA	168,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
05/12/2024	Inclusão	6,00000	28,0000	168,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
027	Item compra: 00213 - ERLLENMEYER, MATERIAL VIDRO, GRADUAÇÃO GRADUADO, VOLUME 125 ML, TIPO BOCA BOCALARGA, ADICIONAL COM ORLA	154,44

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
05/12/2024	Inclusão	12,00000	12,8700	154,44

Seq.	Descrição	Valor do Item
028	Item compra: 00214 - ERLLENMEYER, MATERIAL VIDRO, GRADUAÇÃO GRADUADO, VOLUME 250 ML, TIPO BOCA BOCALARGA, ADICIONAL COM ORLA	162,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
05/12/2024	Inclusão	12,00000	13,5000	162,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
029	Item compra: 00216 - ERLLENMEYER, MATERIAL VIDRO, GRADUAÇÃO GRADUADO, VOLUME 125 ML, TIPO BOCA BOCAESTREITA, ADICIONAL COM ORLA	240,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
05/12/2024	Inclusão	24,00000	10,0000	240,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
030	Item compra: 00217 - ERLLENMEYER, MATERIAL VIDRO, GRADUAÇÃO GRADUADO, VOLUME 500 ML, TIPO BOCA BOCAESTREITA, ADICIONAL COM ORLA	82,20

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
05/12/2024	Inclusão	6,00000	13,7000	82,20

Data e hora da consulta: 05/12/2024 13:36

Usuário: ***.215.903-**

Impressão Completa

Nota de Empenho

Lista de Itens

Natureza de Despesa	Total da Lista
339030 - MATERIAL DE CONSUMO	9.397,98

Subelemento 35 - MATERIAL LABORATORIAL

Seq.	Descrição	Valor do Item
031	Item compra: 00222 - KITASSATO, MATERIAL VIDRO, CAPACIDADE 500 ML, TIPO GRADUADO, CARACTERÍSTICASADICIONAIS COM SAÍDA SUPERIOR	132,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
05/12/2024	Inclusão	4,00000	33,0000	132,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
032	Item compra: 00226 - PIPETA, TIPO VOLUMÉTRICA, CAPACIDADE 25 ML, MATERIAL VIDRO, ESGOTAMENTOESGOTAMENTO TOTAL	120,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
05/12/2024	Inclusão	12,00000	10,0000	120,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
033	Item compra: 00227 - PIPETA, TIPO VOLUMÉTRICA, CAPACIDADE 5 ML, MATERIAL VIDRO, ESGOTAMENTOESGOTAMENTO TOTAL	104,40

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
05/12/2024	Inclusão	12,00000	8,7000	104,40

Seq.	Descrição	Valor do Item
034	Item compra: 00228 - PIPETA, TIPO VOLUMÉTRICA, CAPACIDADE 50 ML, MATERIAL VIDRO, ESGOTAMENTOESGOTAMENTO TOTAL	192,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
05/12/2024	Inclusão	12,00000	16,0000	192,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
035	Item compra: 00229 - PLACA DE PETRI, MATERIAL VIDRO, FORMATO REDONDA, DIMENSÕES CERCA DE 20 X 90 MM	294,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
05/12/2024	Inclusão	20,00000	14,7000	294,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
036	Item compra: 00230 - PROVETA, MATERIAL POLIPROPILENO, GRADUAÇÃO GRADUADA, CAPACIDADE 1000 ML, BASEBASE PLÁSTICA, ADICIONAL COM ORLA E BICO	264,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
05/12/2024	Inclusão	8,00000	33,0000	264,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
037	Item compra: 00231 - PROVETA, MATERIAL VIDRO, GRADUAÇÃO GRADUADA, CAPACIDADE 100 ML, BASE BASEPLÁSTICA, ADICIONAL COM ORLA E BICO	132,00

Data e hora da consulta: 05/12/2024 13:36

Usuário: ***.215.903.**

Impressão Completa

Nota de Empenho

Lista de Itens

Natureza de Despesa	Total da Lista
339030 - MATERIAL DE CONSUMO	9.397,98

Subelemento 35 - MATERIAL LABORATORIAL

Seq.	Descrição	Valor do Item
037	Item compra: 00231 - PROVETA, MATERIAL VIDRO, GRADUAÇÃO GRADUADA, CAPACIDADE 100 ML, BASE BASEPLÁSTICA, ADICIONAL COM ORLA E BICO	132,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
05/12/2024	Inclusão	12,00000	11,0000	132,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
038	Item compra: 00232 - PROVETA, MATERIAL VIDRO, GRADUAÇÃO GRADUADA, CAPACIDADE 1000 ML, BASE BASEPLÁSTICA, ADICIONAL COM ORLA E BICO	336,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
05/12/2024	Inclusão	6,00000	56,0000	336,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
039	Item compra: 00233 - PROVETA, MATERIAL VIDRO, GRADUAÇÃO GRADUADA, CAPACIDADE 250 ML, BASE BASEPLÁSTICA, ADICIONAL COM ORLA E BICO	288,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
05/12/2024	Inclusão	12,00000	24,0000	288,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
040	Item compra: 00234 - PROVETA, MATERIAL VIDRO, GRADUAÇÃO GRADUADA, CAPACIDADE 50 ML, BASE BASEPLÁSTICA, ADICIONAL COM ORLA E BICO	120,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
05/12/2024	Inclusão	12,00000	10,0000	120,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
041	Item compra: 00246 - BÉQUER, MATERIAL POLIPROPILENO, GRADUAÇÃO GRADUADO, CAPACIDADE 500 ML, FORMATO FORMA BAIXA, ADICIONAL COM ORLA E BICO	80,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
05/12/2024	Inclusão	10,00000	8,0000	80,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
042	Item compra: 00247 - BASTÃO LABORATÓRIO, MATERIAL POLIPROPILENO, DIMENSÕES CERCA DE 10 X 300 MM	120,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
05/12/2024	Inclusão	24,00000	5,0000	120,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
------	-----------	---------------

Data e hora da consulta: 05/12/2024 13:36

Usuário: ***.215.903-**

Impressão Completa

Nota de Empenho

Lista de Itens

Natureza de Despesa	Total da Lista
339030 - MATERIAL DE CONSUMO	9.397,98

Subelemento 35 - MATERIAL LABORATORIAL

Seq.	Descrição	Valor do Item
043	Item compra: 00249 - ESTANTE PARA MICROTUBOS, MATERIAL POLIPROPILENO, CAPACIDADE 96 TUBOS, TAMANHO PARA TUBOS ATÉ 2 ML OU TUBOS ATÉ 0,5 ML, ADICIONAL IDENTIFICAÇÃO ALFANUMÉRICA, DUPLA FACE	44,22

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
05/12/2024	Inclusão	3,00000	14,7400	44,22

Seq.	Descrição	Valor do Item
044	Item compra: 00251 - PROVETA, MATERIAL VIDRO, GRADUAÇÃO GRADUADA, CAPACIDADE 10 ML, BASE BASEPLÁSTICA, ADICIONAL COM ORLA E BICO	70,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
05/12/2024	Inclusão	10,00000	7,0000	70,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
045	Item compra: 00252 - TUBO LABORATÓRIO, TIPO ENSAIO, MATERIAL VIDRO, TIPO FUNDO FUNDO REDONDO, DIMENSÕES CERCA DE 20 X 200 MM, ACESSÓRIOS TAMPA ROSQUEÁVEL	145,22

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
05/12/2024	Inclusão	53,00000	2,7400	145,22

Assinaturas

Ordenador de Despesa
WEBERTE ALAN SOMBRA
***.482.463-**
05/12/2024 12:02:37

Gestor Financeiro
GEORGE LUIZ DE FREITAS SOUZA
***.215.903-**
05/12/2024 11:32:09